

Wierzchlas, 31.08.2023

Część mieszkańców wsi Wierzchlas
z ulic; Spokojnej, Czereśniowej, Wieluńskiej,
Skotnickiej, Szkolnej, Łąkowej, Olewińskiej.

URZĄD GMINY
WIERZCHLAS

31.08.2023
Wp: 04-09 2023
dni

Symbol akt.
Pan/i

Rada Gminy Wierzchlas

PETYCJA

w sprawie podjęcia przez Radę Gminy Wierzchlas uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu linii kolejowej łączącej linię kolejową nr 131 (Chorzew- Siemkowice) z linią kolejową 181 (Wieluń) – zgodnie z dołączonym planem i zobowiązujemy Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania uchwały do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Centrum Realizacji Inwestycji, Marszałkowi i Radnym Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), działając w interesie publicznym składamy niniejszą petycję z żądaniem podjęcia przez Radę Gminy Wierzchlas, uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanemu przebiegowi linii kolejowej.

Planowana budowa linii kolejowej w przedstawionym przez spółkę PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Centrum Realizacji Inwestycji na zawsze podzieli wieś Wierzchlas i nie przyniesie żadnych korzyści a jedynie dożywotnie uciążliwości. Nie wyobrażamy sobie, aby linia kolejowa odcięła nas od centrum wsi a nasze dzieci nie miały bezpiecznej drogi do szkoły na boisko czy do centrum wsi. Na chwilę obecną ul. Olewińska jest ulicą bardzo niebezpieczną. Ulica nie posiada chodnika, samochody jeżdżące tą drogą poruszają się z dużą prędkością. Są to zarówno samochody osobowe jak i ciężarowe oraz maszyny rolnicze. Rolnicy nie będą mieli możliwości dojazdu do swoich pól uprawnych ,ponieważ działki ich będzie przecinała kolej . Z aktualnych planów zagospodarowania przestrzennego jaką posiadamy linia kolejowa wykonana została bez ujęcia nowo powstałych budynków, plan kolei przebiega bezpośrednio przez nowo zagospodarowane działki oraz w ich bliskości.

Projekt linii kolejowej w pierwszej kolejności powinien odpowiadać potrzebom mieszkańców. Projekt powinien być uzasadniony społecznie, technicznie i środowiskowo, natomiast wstępny plan linii przedstawiony przez inwestora nie spełnia tych kryteriów. Jesteśmy suwerenami, a odnosimy

wrażenie , że nasz głos w tym temacie został całkowicie pominięty. Mianowicie proces konstruowania na etapie studium, jak i inne dokumenty nie były podane do wiadomości społeczności lokalnej, również nie otrzymaliśmy w odpowiednim czasie wiadomości od władz lokalnych. Nie dano nam możliwości do podjęcia działań dużo wcześniej.

Mieszkańcy ulicy Olewińskiej i Łąkowej w związku z powyższym wyrażają stanowczy sprzeciw, aby w/w linia przebiegała właśnie w tym miejscu. Mieszkańcy obu ulic zostaną oddzieleni od istotnej części wsi. Zobowiązujemy Przewodniczącego Rady Gminy do podjęcia konkretnych i natychmiastowych działań.

Zwracamy się do Rady Gminy Wierzchlas o zrozumienie i ustosunkowanie się do naszej prośby popartej w/w argumentami, jednocześnie chcemy podkreślić, że nie jesteśmy przeciwnikami powstania nowej idei linii kolejowej, ale prosimy o uwzględnienie naszej petycji co do zmiany przebiegu trasy linii kolejowej.

Tylko Wasza odważana postawa, wyrażona uchwałą w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec planowanego przebiegu linii kolejowej może doprowadzić do przesunięcia przebiegu linii kolejowej.

Przedstawiciele w/w ulic proszą o możliwość uczestniczenia w zebraniach, komisjach i obradach Rady Gminy Wierzchlas podczas podejmowania uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec przebiegu linii kolejowej.

Jako przedstawiciela do kontaktu wyznaczamy

Prosimy o przekazywanie informacji na bieżąco o działaniach w w/w sprawie poprzez Radnego Pana Michała Zawieję.

Z wyrazami szacunku

Część Mieszkańców z ulic;
Spokojnej ,Czereśniowej, Wieluńskiej,Szkolnej,
Skotnickiej,Łąkowej,Olewińskiej

Pod petycją złożonych zostało 271 podpisów mieszkańców.